25 de março

Pg. 1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021 027/2021

TOMADA DE PREÇO N.º. 00002/2021

Objeto: Credenciamento para posterior fornecimento pela contratada de
medicamentos que não constam da tabela de Farmácia Básica e por se tratar
de produtos para atendimento aos casos especiais e de emergência, cujo
pagamento será baseado na Tabela ANVISA destinados à população carente
deste município

O Prefeito Constitucional do Município de Cacimbas-PB, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. R E S O
L V E:Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas
informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e
considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo
109, da Lei nº 8.666/93  e ADJUDICO os itens aos seus respectivos
vencedores, com base no relatório apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação,  em conseqüência, fica convocado o licitante vencedor:
- ALDYNE BERNARDO MENESES-ME(FARMACENTE) com o valor de
R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), vencendo no ítem: 1;
, no valor global de  200.000,00 (Duzentos Mil Reais), para retirada da nota
de empenho/ou assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput,
do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei.

Publique-se e cumpra-se;
Cacimbas-PB, 24 de março de 2021.

Paula Raissa Leite Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021 027/2021
TOMADA DE PREÇO 00002/2021
CONTRATO Nº. 01.010/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cacimbas-PB
CONTRATADO: - ALDYNE BERNARDO MENESES-ME(FARMACENTE)

OBJETO: Credenciamento para posterior fornecimento pela contratada de
medicamentos que não constam da tabela de Farmácia Básica e por se tratar
de produtos para atendimento aos casos especiais e de emergência, cujo
pagamento será baseado na Tabela ANVISA destinados à população carente
deste município.

VALOR GLOBAL: com o valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais),
vencendo no ítem: 1;

DOTAÇÕES: correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do
Orçamento Anual, Unidade Orçamentaria:09.000 SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE 09.001 – Fundo Municipal de Saúde Classificação Orçamentaria
10 301 1014 2031 DISTRUBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS Objetivo: Adquirir
medicamentos destinados ao tratamento de doenças crônicas e outras,
disponibilizando-os à população carente. 1.001.0000 Recursos Ordinários –
Recursos do Exercício Corrente 10 301 1014 2038 MANUTENÇÃO DE
OUTROS PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – SUS Objetivo: Atender
financeiramente outros programas de Atenção Básica em Saúde, não
mencionados anteriormente.1.214.0000 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das
Ações e Serviços Elemento Despesa: 33.90.30 -Material de Consumo e
33.90.32 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2021.

Paula Raissa Leite Ferreira
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.025/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00003/2021.

O Pregoeiro Oficial do município de Cacimbas-PB, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente.
Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados,
analisados os eventuais recursos interpostos imediatamente após a disputa,
o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos Fornecedores com menor
preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem
plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital.
Em 22 de Março de 2021 às 10:52:10, após concluir todas as etapas, decidiu
o Pregoeiro do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00003/2021, adjudicar ao(s)
Licitante(s) abaixo relacionado(s), o(s) item(s) seguinte(s):

- Elizangela Nunes da Silva - ME (AL NET) com o valor de R$ 48.000,00
(Quarenta e Oito Mil Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12, 13;
perfazendo o Valor Global de 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)
Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para
homologação.

Cacimbas-PB, 22 de março de 2021.

Chardes Deyvith de Almeida Lopes
Pregoeiro Oficial/PMC

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 00003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.025/2021

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviço na transmissão
de sinal de internet para todos os endereços relacionados que possui
computadores que serão interligados a internet pelo Município de
Cacimbas/PB

Vencedores:

- Elizangela Nunes da Silva - ME (AL NET) com o valor de R$ 48.000,00
(Quarenta e Oito Mil Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11, 12, 13;
, perfazendo o Valor Global de 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais)
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei,
HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos recursais uma
vez que foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante,
nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado a licitante
vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput,
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Cacimbas-PB, 24 de março de 2021.

Nilton de Almeida
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.025/2021
PREGÃOPRESENCAIL00003/2021
CONTRATO Nº. 01.036/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cacimbas-PB
CONTRATADO: - Elizangela Nunes da Silva - ME (AL NET)

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviço na transmissão
de sinal de internet para todos os endereços relacionados que possui
computadores que serão interligados a internet pelo Município de
Cacimbas/PB.

25 de março

Pg. 2

VALOR GLOBAL: com o valor de R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais),
vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13;

DOTAÇÕES: correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do
Orçamento Anual, Unidade Orçamentaria 02.000 GABINETE DO PREFEITO
06.000 SECREATARIA DE ADMINISTRAÇÃO 07.000 SECRETARIA DE
FINANÇAS 08.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.000 SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL 11.000 SECRETARIA DE TRANSPORTE 13.000
SECRETARIA DA AGRICULTURA Classificação Orçamentaria  04 122 1004
2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE Objetivo: Dar
suporte financeiro ás atividades do gabinete, bem como, custear os encargos
com despesa do servidor público municipal.1.001.0000 Recursos Ordinários
- Recursos do Exercício Corrente 04 122 1004 2009 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO Objetivo: Dar suporte
financeiro às atividades da Secretaria de Administração e aos encargos com
servidor público vinculados à mesma. 1.001.0000 Recursos Ordinários -
Recursos do Exercício Corrente 04 123 1004 2011 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS. Custear as despesas
relativas as atividades da Secretaria de Finanças, inclusive os encargos dos
servidores públicos municipais vinculados à mesma. 12 368 1011 2026
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Objetivo: Custear despesas com atividades desenvolvidas pela Secretaria de
Educação. inclusive com o seu servidor em efetivo exercício de suas funções.
1.001.0000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 08 244
1016 2044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO
SOCIAL Objetivo: Manter atividades da Secretaria de Ação Social, bem como,
pagar aos seus servidores públicos em efetivo exercício de suas funções.
1.001.0000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente 20 606
1004 2059 MANUT. DAS ATIVID. DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
Objetivo: 1Atender as despesas atinentes às atividades da Secretaria de
Agricultura, inclusive com os seus servidores em efetivo exercício de suas
funções. 1.001.0000 Recursos Ordinários - Recursos do Exercício Corrente
recursos próprios FPM/ICMS/, no elemento de despesa 3390.39 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA...

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2021.

Nilton de Almeida